20,000万元，不高于人民币 30,000万元。具体回购资金总额以回购期限届满或回购实施完成时实际使用的资金总额为准。

回购股份的实施期限自公司董事会审议通过回购方案之日起不超过 12个月。详见公司于 2023年 6月 13日披露在巨潮资

讯网的相关公告。

无锡先导智能装备股份有限公司 2023年年度报告全文

74

3、公司 2022年度权益分派方案经 2023年 4月 25日召开的第四届董事会第二十四次会议和 2023年 5月 17日召开

的 2022年年度股东大会审议通过。2023年 6月 27日，公司办理完成 2022年度权益分派事宜。详见公司于 2023年 6月

17日披露在巨潮资讯网的相关公告。

4、公司实际控制人、董事长兼总经理王燕清先生基于对公司未来发展的信心和长期投资价值的认同，结合对公司股

票价值的合理、独立判断，于 2023年 6月 28日以自有资金通过深圳证券交易所交易系统以集中竞价方式增持公司股份

2,910,180股，占公司总股本的 0.19%。详见公司于 2023年 6月 28日披露在巨潮资讯网的相关公告。

5、2023年 9月 28日，公司召开第四届董事会第三十一次会议和第四届监事会第二十九次会议，审议通过了《关于

公司〈2023年限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》等议案，并于 2023年 10月 16日召开的 2023年第二次

临时股东大会审议通过，以 13.97元/股的授予价格向 52名激励对象授予 87.50万股。详见公司于 2023年 10月 20日披露

在巨潮资讯网的相关公告。

6、公司实际控制人、董事长兼总经理王燕清先生计划自 2023年 10月 30日起 6个月内增持公司股份，拟增持金额

不低于人民币 1.5亿元，不高于人民币 3亿元，增持所需的资金来源为自有或自筹资金。详见公司于 2023年 10月 30日

披露在巨潮资讯网的相关公告。

7、公司 2023年 12月 13日召开第四届董事会第三十四次会议，审议通过了《关于增加回购股份资金总额的议案》，

基于对公司未来发展前景的信心以及对公司价值的认可，维护广大股东利益，增强投资者信心，董事会同意公司增加回

购股份金额，将拟用于回购股份的资金总额由“不低于人民币 20,000万元，不高于人民币 30,000万元”调整为“不低于

人民币 35,000万元，不高于人民币 50,000万元”。详见公司于 2023年 12月 14日披露在巨潮资讯网的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□适用不适用

无锡先导智能装备股份有限公司 2023年年度报告全文

75

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
112,032,109 7.15% 0 0 0 4,882,635 4,882,635 116,914,744 7.46%

1、国家

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他

内资持股
112,032,109 7.15% 0 0 0 4,882,635 4,882,635 116,914,744 7.46%

其中：

境内法人持

股

111,856,823 7.14% 0 0 0 0 0 111,856,823 7.14%

境内自

然人持股
175,286 0.01% 0 0 0 4,882,635 4,882,635 5,057,921 0.32%

4、外资

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：

境外法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自

然人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售

条件股份
1,454,130,925 92.85% 0 0 0 -4,882,635 -4,882,635 1,449,248,290 92.54%

1、人民

币普通股
1,454,130,925 92.85% 0 0 0 -4,882,635 -4,882,635 1,449,248,290 92.54%

2、境内

上市的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外

上市的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总

数
1,566,163,034 100.00% 0 0 0 0 0 1,566,163,034 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

无锡先导智能装备股份有限公司 2023年年度报告全文

76

1、2023年 5月 5日，公司召开了第四届董事会第二十五次会议，审议通过了《关于聘任公司财务总监的议案》，

决定聘任郭彩霞女士为公司财务总监，任期自本次董事会审议通过之日起至本届董事会届满之日止。徐岗先生因个人原

因辞去公司财务总监职务，辞职后将不再担任公司任何职务。

2、2023年 9月 12日，公司召开了第四届董事会第三十次会议，审议通过了《关于聘任公司副总经理、董事会秘

书的议案》，决定聘任姚遥先生为公司副总经理、董事会秘书，任期自本次董事会审议通过之日起至第四届董事会任期

届满之日止。周建峰先生因个人原因申请辞去公司副总经理、董事会秘书职务，辞职后将不在公司担任任何职务。

3、公司实际控制人、董事长兼总经理王燕清先生基于对公司未来发展的信心和长期投资价值的认同，结合对公司

股票价值的合理、独立判断，于 2023年 6月 28日以自有资金通过深圳证券交易所交易系统以集中竞价方式增持公司股

份 2,910,180股，占公司总股本的 0.19%。2023年 10月 30日，公司披露了《关于实际控制人、董事长兼总经理增持公司

股份计划的公告》，公司实际控制人、董事长兼总经理王燕清先生基于对公司未来发展的信心和长期投资价值的认同，

计划自本公告披露之日起 6个月内增持公司股份，拟增持金额不低于人民币 1.5亿元，不高于人民币 3亿元，增持所需